
 

                                                                                           

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA N. 10     

 
Oggetto: ESECUZIONE LODO TEATRO BAUDI DI SELVE - LIQUIDAZIONE 
SOMME           
 
L'anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di gennaio nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
Visti, relativamente alla competenza dei sottoscritti, gli articoli 16 e 17 del Regolamento 
comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di Vigone, l’art. 109, c. II, D.Lgs. 
267/2000, nonché la determinazione sindacale n. 5 in data 09.6.2009 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 73 del 20.12.99, art. 60, 
relativamente agli atti di gestione amministrativa di competenza dei responsabili dei servizi; 
 
Dato atto che la presente determinazione è stata predisposta dal Responsabile del Servizio 
qui intestato, quale individuato con la già citata determinazione sindacale n. 5/2009 e s.m.i., 
che svolge le funzioni di “Responsabile del procedimento” ex art. 17 c. 1 del “Regolamento” 
sopra citato; 
 
Visto l’art. 183, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
Richiamato il contratto d’appalto rep. 1833 stipulato in data 11 maggio 2004 e registrato 
all’ufficio delle Entrate di Pinerolo il 18 maggio 2004 n. 1065, con la quale sono stati affidati 
all’Impresa Sider Iteras S.p.A. con sede in Granarolo dell’Emilia, via dell’Artigiano n. 4 i lavori 
per “Restauro Teatro Comunale Baudi di Selve”; 
 
Visto il verbale del Collegio Arbitrale in data 21 e 22 gennaio 2010, in esecuzione del Lodo 
tra il Comune di Vigone e l’impresa  Sider Iteras S.p.A.; 
 
Richiamata la delibera del C.C. n. 27  in data 31.07.2012 con la quale viene, tra l’altro, 
espressa volontà di provvedere alla immediata liquidazione della somma di € 40.438,00, al 
fallimento Sider-Iteras S.p.A. in liquidazione, in persona del curatore Dott. Pierluigi Grassilli; 
 
Richiamata la determina del Responsabile dell’area tecnica n. 149 del 02/08/2012, con la 
quale veniva liquidata la somma di € 40.438,00, al fallimento Sider-Iteras S.p.A. in 
liquidazione, in persona del curatore Dott. Pierluigi Grasselli; 
 
Dato atto che occorre provvedere alla liquidazione del  saldo, pari ad € 40.438,00;  
 
Dato atto che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene oggi stesso 
trasmesso al responsabile comunale dell'ufficio di ragioneria; 
 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Bonanno Salvina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
1. Di liquidare, per i motivi in narrativa espressi,  la somma di € 40.438,00, al fallimento 
Sider-Iteras S.p.A. in liquidazione, in persona del curatore Dott. Pierluigi Grasselli; 
 
2. Di dare atto che la spesa di € 40.438,00 trova imputazione all’intervento 3221, del 
redigendo bilancio  corrente esercizio finanziario, parte residui. 

 
Il responsabile dell’area tecnica 

             Geom. Mario DRUETTA



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Bonanno Salvina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 
 
[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

Sider Iteras 
S.p.A. 

R 2010 496 2050201 7630 3221 99 32.312,00 

Sider Iteras 
S.p.A. 

R 2004 502 2050201 7630 3221 99 963,41 

Sider Iteras 
S.p.A. 

R 2003 495 2050201 7630 3221 99 2.637,40 

Sider Iteras 
S.p.A. 

R 2005 434 2050201 7630 3221 99 4.133,45 

Sider Iteras 
S.p.A. 

R 2006 404 2050201 7630 3221 99 5.239,00 

 
 
Data 17/01/2013      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
Rag. Rita DONALISIO 

 
 
 

 
 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69) per quindici giorni successivi (art. 
17 c. III del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Vigone 
adottato con deliberazione G.C. n. 128/99). 
 
 
Dal 17/01/2013 
 
 
 
Data 17/01/2013 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Dott. Gianluigi MANZONE 

 


